Datum in Nouaciuitate die xxi mensis February anno domini Mcccclx 
tercio, regnorum nostrorum Romani vices!motercio, imperij undécimo, Hun- 
garie vero quarto.

Abfdfrift, Sreslau, Diögefanard)iv, lib 3 (3nforporationen unter $ifd)of 
Aubolf), fol. 2.. —

Die Originale ber nun folgenben päpstlichen, bie Aerfeiping Johann 'ÍRotljs 
non Savant nad) SBresIau betreffenben Schreiben Ar. IV bis XI finb mit Aus­
nahme non Ar. VII, bas wir nid)t mitabbructen, uerloren gegangen.

3ol?ann Aotl) würbe 1466 als Aad)folger Heinrich Senftlebens Dechant 
gu St. 3ohann in Sreslau, nahm aber niemals Aejibeng; ber Ranonifus Seorg 

greiberg war bis 1482 Jein ißrofurator bafelbft. Am 3. Alai 1469 fam Aoth 
felbft, nun 23ifd)of non Sonant, im (befolge bes Honigs Alatljias von Ungarn 
als Orator unb Aat griebridfs III. wohl gum erften Alale nad) SBresIau. 
Aach Aerluft ber faiferlid)en ©nabe1) war es AlatI)ias Goroinus, ber iljm 
als fein Sönner mit rauher $anb ben 3ugang erft gum Roabjutorat2) unb 
bann gum bifd)öflichen Stuhle von Areslau öffnete. Die burd) ben Honig 
herbeigeführte Sd)wierigfeit ber Sage bes Aresiauer Domfapitels, bas gern 

fein freies A3ai)lred)t behauptet hätte, bei ber AJaljl nad) bem lobe bes 
Sifdjofs Aubolf gabri von Aübesheim 1482 erhält, gang abgesehen von ben 

i) ®ie¡e Vorgänge tonnen fyier nod) nidjt erörtert werben. Steife inbes weiter 
unten 9tr. XXII.

2) $gl. Gdjleftfáje 3eit)cf)rift XL. 153; SRS. XIV. 37, 39.
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parten Jdjriftlic^en Drohungen bes Königs1), eine grelle ^Beleuchtung burctj bie 
an 3of)ann Sott) gerichtete Suite Status' IV., bie ihm bie Serjetjung uon 
Vacant nach Srestau allein traft apoftotifcher Slutorität mitteilte, ohne ber 
tpoftutation bes Srestauer Domtapitets unb bes Äoabjutorats auch nur mit 
einem üßorte ju gebenden, unb barauf beruht ihre SBiĄtigteit. Die zugehörigen 
Sreoen toaren als (Exetutorien wefentlich nur ihre formalen ^Begleiter. Der bem 
(Erzbifchof ipetrus SBarbai oon Aatocza getriftete (Eib würbe fpäter oon bem 
Srestauer Domfapitet angezweifelt.

i) Scfjlefifdje 3eitjd)rift, a. a. £).; SRS. XIV. 43—45.

1482 gjlärg 4. 1V- TRom.

(tpapft Sixtus IV. verfet$t Solanu 3lotlj uon fiauant nadj Sreslau.)

Sixtus episcopus seruus seruorum dei venerabili fratri Joanni, 
episcopo Vratislauiensi.

Romani pontificis, quem pastor ille celestis et episcopus animarum 
potestatis sibi plenitudine tradita ecclesijs pretulit uniuersis, plena vigilijs 
sollicitudo requirit, ut circa cuiuslibet statum ecclesie sic vigilanter excogitet 
sicque prospiciat diligenter, quod per eins prouidentiam circumspectam, nunc 
per simplicis prouisionis officium, nunc vero per ministerium translations 
accomode, prout personarum, locorum et temporum qualitas exigit et eccle- 
siarum utilitas persuade!, ecclesijs singulis pastor accedat idoneus et rector 
prouidus deputetur, qui populum sibi commissum salubriter dirigat et informet 
ac bona ecclesie sibi commisse non solum gubernet utiliter, sed etiam multimo- 
dis efferat increments. Dudum siquidem bone memorie Rodulpho episcopo 
regimini ecclesie Vratislauiensis presidente nos cupientes eidem ecclesie, 
cum vacaret, per apostolice sedis prouidentiam utilern et idoneam presidere 
personam ac ex certis alijs tune expressis causis motu proprio prouisionem 
et dispositionem ipsius ecclesie nostre et apostolice sedis disposition! auctori- 
tate apostólica et ex certa sciencia de fratrum nostrorum consilio et assensu 
specialiter et expresse reseruauimus ac dilectis filijs prepósito, decano et 
capitulo eiusdem ecclesie, ne cedente vel decedente prefato Rodulpho epi­
scopo seu alias ecclesiam ipsam quomodolibet dimitiente ad electionem, 
postulationem vel nominationem futuri episcopi Vratislauiensis quoquo modo 
procediere aut quiequam contra huiusmodi reseruationem attemptare vel alias 
de ipsa ecclesia seu eins regimine et administratione se intromittere pre- 
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sumerent, sub excommunicationis et alijs tunc etiam expressis penis in pre­
positura, decanum et singulares personas capituli huiusmodi per nos prolatis 
inhibuimus, decernentes, extunc onines et singulas electiones, postulaciones 
vel nominaciones et, quicquid post et contra reseruationem et inhibitionem 
huiusmodi per ipsos vel quoscunque alios quauis auctoritate scienter vel 
ignoranter contingeret attemptari, irrita et inania et nullius fore roboris vel 
momenti, prout in nostris hide confectis litteris plenius continetur. Postmodum 
vero prefata ecclesia per obitum eiusdem Rodulphi episcopi, qui extra Ro­
manara curiam debitum nature persoluit, pastoris solatio destituía, Nos, vaca- 
tione huiusmodi fide dignis relatibus intellecta, ad prouisionem ipsius ecclesie 
cel erem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit sine 
potest, reseruatione, inhibitione et decreto obsistentibus supradictis, ne ecclesia 
ipsa longe vacation is exponeretur incommodis, perpetuis et sollicitis studijs in­
tendentes, post deliberationem, quam de prefiriendo ecclesie eidem personam 
utilera et etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligenter, demum 
ad te, Vratislauiensem, tunc Lauentinum episcopum, consideratis grandium 
virtutum donis, quibus personam tuam illarum largitor dominus insigniuit et 
quod tu, qui hactenus regimini ecclesie Lauentine laudabiliter prefuisti, pre- 
fatam Vratislauiensem ecclesiam sei es et poteris auctore domino salubriter 
regere et feliciter gubernare, direximus oculos nostre mentis. Intendentes 
igitur tara dicte Vratislauiensi ecclesie quam eius gregi dominico salubriter 
prouidere, te, licet absentem, a vinculo, quo prefate ecclesie Lauentine, cui 
tunc preeras, tenebaris, de eorundem fratrum consilio et apostolice plenitudine 
potestatis absoluentes, te ad prefatam Vratislauiensem ecclesiam, ut premittitur, 
vacantem de dictorum fratrum consilio auctoritate apostólica transferimus teque 
illi preficimus in episcopum et pastorem, curara et administrationem ipsius 

Vratislauiensis ecclesie tibí in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo 
liberamque tibí tribuendo licentiam ad eandem Vratislauiensem ecclesiam 
transeundi, firma spe fiduciaque concepts, quod dirigente domino actus tuos 
prefata Vratislauiensis ecclesia per tue circumspections industriara et studium 
fructuosum regetur utiliter et prospere dirigetur ac grata in eiusdem spiritu­
alibus et temporalibus suscipiet incrementa. Volumus autem, quod, antequam 
possessionem regiminis et administrationis bonorum dicte Vratislauiensis ecclesie 
recipias, in manibus venerabilis fratris nostr! archiepiscopi Colocensis solitum 
prestes fidelitatis debite iuramentura iuxta formara, quam sub bulla nostra 
mittimus introelusara, cui per alias nostras mandamus, ut a te nostro et Ro­
mane ecclesie nomine huiusmodi reci piat iuramentum. Quocirca fraternitati 
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tue per apostólica scripta mandamus, quatenus ad prefatam Vratislauiensem 
ecclesiam cum gratia nostre benedictionis accedens curam et administrationem 
predictas sic diligenter geras et sollicite prosequaris, quod ecclesia ipsa Vratis- 
lauiensis gubernatori prouido et fructuoso administrator! gaudeat se commissam 
tuque prefer eterne retribucionis premium nostram et eiusdem sedis benedic- 
tionem et gratiam exinde uberius consequi merearis.

Datum Rome apud S. Petrum anno incarnationis dominice millesimo qua- 
dringentesimo octuagesimo primo quarto Nonas Marcij, pontificatus nostri 
anno undécimo.

2Ibfd)rift oom Original in 23anb 337, 4°, ber ißeter=ißaul5=iBibliot^ef in 
Siegnitj. 2lus bcm Befitj Balentin Hrautwalbs. (Entwurf Arch. Vaticano, 
Arm. 10. to. 17. (Reg. Lateran. 810) fol. 91 f. Das 3af)r nad) bcm Cal­
culus Florentinus.

V.

(Sixtus IV. empfiehlt Solanu IV. bcm Breslauer Domtapitel.)

Simili modo dilectis filijs capitulo ecclesie Wratislauiensis salutem etc. 
Datum ut supra.

9lad) bcm Original abgebrueft SRS. XIV, 38.

VI.

(Sixtus IV. empfiehlt 3 o I) amt IV. bent itlerus ber Stabt unb ber Diöjefe 
Breslau.)

Simili modo dilectis filijs clero ciuitatis et diócesis Wratislauiensis 
salutem etc. Hodie venerabilem fratrem-nostrum Johannem, Wratislauiensem, 
tunc Lauentinum episcopum, a vinculo, quo Lauentine ecclesie, cui tunc 
preerat, tenebatur, de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis 
plenitudine absoluentes, istum ad ecclesiam vestram Wratislauiensem tunc 
certo modo vacantem apostólica auctoritate transtul im us eumque illi prefici- 
mus in episcopum et pastorem, curam et administrationem prefate ecclesie 
Wratislauiensis sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, 
prout in nostrismet confectis litteris plenius continetur. Quocirca discretion! 
vestre per apostólica scripta mandamus, quatenus eidem episcopo tamquam 
patri et pastor! animarum vestrarum humiliter intendentes ac exhibentes sibi 
obedientiam et reuerentiam debitas et denotas, eius salubria mónita et man­
data suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis, alioquin sententiam, 
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quam dictus episcopus rite tulerit in rebel les ratam habebimus et fací emus 
auctore domino usque ad satisfactionem condignam inuiolabiliter obseruaturi. 
Datum ut supra.